
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-68145961-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el N° EX-2021-68145961-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO;

Que por las presentes actuaciones la firma QUIMICA INDUSTRIAL BAHIENSE S.A. con RNE Nº 020048887, 
solicita la INSCRIPCIÓN del producto importado de China, elaborado en origen por HEBEI XINGFEI 
CHEMICAL CO. LTD, cuya denominación es DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS, 
DISOLUCIÓN RÁPIDA; marca QIB, como producto domisanitario, en los términos de la Resolución (ex 
MSyAS) 709/98 y normas complementarias.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa vigente.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos Para la Salud ha tomado la intervención de 
su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:



ARTÍCULO 1º.- Inscríbese ante el Registro Nacional de Productos de Uso Doméstico (RNPUD) de la 
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), el producto importado 
de China, elaborado en origen por HEBEI XINGFEI CHEMICAL CO. LTD, cuya denominación es 
DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS, DISOLUCIÓN RÁPIDA; marca QIB, de acuerdo con lo 
solicitado por la firma QUIMICA INDUSTRIAL BAHIENSE S.A, con Registro Nacional de Establecimiento 
(RNE) Nº 020048887, cuyos datos identificatorios característicos se detallan en los Certificados de RNPUD Nº 
0830001 y N° 0830002, correspondientes a venta libre y a venta profesional, respectivamente, que constan en IF-
2022-110670472-APN-DVPS#ANMAT.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los rótulos que constan en IF-2022-110670472-APN-DVPS#ANMAT para todas 
las presentaciones y contenidos netos debiendo adecuarse en un todo en lo relativo a textos, tamaño de caracteres 
y ubicación de las leyendas a lo establecido por las Disposiciones ANMAT Nº 7292/98 y 3366/07.

ARTÍCULO 3º.- Autorízase la composición centesimal que consta en IF-2022-109398598-APN-
DVPS#ANMAT.

ARTÍCULO 4º.- En los rótulos autorizados deberá figurar: RNPUD Nº 0830001 y N° 0830002 para el producto 
bajo las categorías de Venta Libre y de Venta Profesional, respectivamente.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia de los certificados mencionados en el artículo 1º será por el término de 5 (cinco) 
años a partir de la fecha de emisión de la presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Notifíquese al interesado haciendo referencia a la presente Disposición, a los 
Certificados de RNPUD Nº 0830001 y 0830002 que se mencionan en el artículo 1°, a los rótulos autorizados y a 
la composición centesimal aprobada. Gírese a la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos 
para la Salud a sus efectos. Cumplido, archívese.

N° EX-2021-68145961-APN-DGA#ANMAT

ab

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2022.10.25 15:23:10 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.25 15:23:20 -03:00 
 



República Argentina 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Calidad en Salud 
ANMAT 

Certificado de Inscripción Nacional de 
Producto Domisanitario 

0830001

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que 
se autoriza el producto domisanitario con los siguientes datos identificatorios característicos:

1. Denominación: DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS. DISOLUCIÓN RÁPIDA.

2. Marca: QIB

3. Origen: CHINA

4. Principios Activos: DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (60% CLORO ACTIVO) 
93 % 

5. Forma de Presentación: GRANULADO EN: DOYPACK PLÁSTICO DE CONT. NETO: 1 
KG, 3 KG Y 5 KG.

6. Venta: VENTA LIBRE

7. Titular del Producto: QUIMICA INDUSTRIAL BAHIENSE SA

8. Domiciliado en: FRANCISCO RAMÍREZ 3875, PARQUE 
INDUSTRIAL BAHÍA BLANCA  - BAHIA 
BLANCA  - BUENOS AIRES

9. Establecimiento TITULAR: RNE Nº : 020048887

10. Inscripción Aprobada por la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para 
la Salud
    Según Expediente Nro.: EX-2021-68145961- -APN-DGA#ANMAT.

La vigencia del certificado será por el término de 5 (cinco) años a partir de la fecha consignada en la 
disposición de autorización.



República Argentina 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Calidad en Salud 
ANMAT 

Certificado de Inscripción Nacional de 
Producto Domisanitario 

0830002

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que 
se autoriza el producto domisanitario con los siguientes datos identificatorios característicos:

1. Denominación: DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS. DISOLUCIÓN RÁPIDA.

2. Marca: QIB

3. Origen: CHINA

4. Principios Activos: DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (60% CLORO ACTIVO) 
93 % 

5. Forma de Presentación: GRANULADO EN CUÑETE DE CONT. NETO: 50 KG.

6. Venta: VENTA INDUSTRIAL / PROFESIONAL

7. Titular del Producto: QUIMICA INDUSTRIAL BAHIENSE SA

8. Domiciliado en: FRANCISCO RAMÍREZ 3875, PARQUE 
INDUSTRIAL BAHÍA BLANCA  - BAHIA 
BLANCA  - BUENOS AIRES

9. Establecimiento TITULAR: RNE Nº : 020048887

10. Inscripción Aprobada por la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para 
la Salud
    Según Expediente Nro.: EX-2021-68145961- -APN-DGA#ANMAT.

La vigencia del certificado será por el término de 5 (cinco) años a partir de la fecha consignada en la 
disposición de autorización.



Denominación: Cloro granulado SR 250g Cod 301
Cliente: Quimica Industrial Bahiense SA

Material a imprimir:

Medidas: (AxLxB)

180x300x50
Fecha: 28/09/20Diseño Nº: 095-6

Plano   Nº: 102 Escala: 1:1

Diseño: Andrés Massa | diseno@4pack.com.ar

Av. Otto Bemberg 4410, Hudson, Berazategui, CP 1885

www.4pack.com.ar
Observaciones:

NOTA: Los colores son representa�vos, * Todas las medidas se especifican en milímetros, * Todas las medidas pueden sufrir diferencias entre +/- 3 mm. Toletancia normal para dicho envase. F-PRO-18

.....................................

Aprobo

.....................................

Firma

Cyan Yellow Magenta P2955 P355 P485 P000Blanco

M
O

DO
 DE EM

PLEO
:

LEA ATEN
TAM

EN
TE EL RÓ

TU
LO

 AN
TES DE U

SAR EL PRO
DU

CTO
Una cucharada sopera colm

ada equivale a 15g de producto.
Dosis inicial: 50g cada 10m

3 (10.000 L) de agua todos los días. En caso de concurrir m
uchos bañistas y en días 

de calor excesivo o lluvia, deberá duplicar la dosis. 
Dosis fuera de tem

porada: 50 a 80g cada 10m
3 de agua una vez por sem

ana. 
Aplicar el producto en ausencia de bañistas, dejar actuar por 30 m

inutos luego de su aplicación y recircular el 
agua por dos horas. Reingresar a la piscina luego de 2 horas de aplicado.
IM

PORTANTE: M
antener un nivel de cloro perm

anente de 2 ppm
 y un pH rntre 7 y 7.5 para evitar la form

ación 
de algas. Para m

edir estos niveles usar un Test Kit. En caso de ser necesario agregar cloro granulado hasta 
alcanzar el nivel ideal.
PRECAUCIONES: Alm

acenar en un lugar fresco y seco. M
antenga el recipiente bien cerrado y debidam

ente 
e�quetado. M

anténgase alejado de alim
entos, bebidas y piensos. M

antener separado de sustancias incom
pa�bles. 

M
antener alejado de fuentes de ignición, calor y llam

as.
M

antener alejado del alcance de niños. Lavar las m
anos con agua y jabón luego de aplicar el producto. En caso de 

contacto con los ojos lavar con abundante agua por lo m
enos 10 m

inutos. Consultar inm
ediatam

ente al m
édico. En 

caso de ingesión, dar a beber abundante leche o agua. No provoque el vóm
ito.

NOTA AL M
ÉDICO: En caso de inges�ón, los lavados gástricos están contraindicados debido al probable daño de las 

m
ucosas. Consulte al m

édico o al Centro Nacional de Intoxicaciones 0800-333-0160
Encontacto con ácidos libera gases. Fuerte oxidante.
COM

POSICIÓN: Sodio dicloro Isocianurato dihidratado (93 %), agua, calcio cloruro.
Fecha de elaboración: M

es-Año (Ver envase)
Fecha de vencimiento: 2 años a par�r de la fecha de elaboración
Establecimiento  Fraccionador Importador: RNE 020048887
RNPUD: XXXXXXXXX      

F. Ram
irez 3875 - Parque Industrial - Bahía Blanca - Tel.: (0291) 455 5223

7O
TRO

S
250

g
C

o
n

t.
N

e
to 250

g
C

o
n

t.
N

e
to

Barcode como
referencia

7798178693010

Barcode como
referencia

7798178693010

Leer atentamente el rótulo antes de usar el producto.

25
0g

C
o

n
t.

 N
e

to

25
0g

C
o

n
t.

 N
e

to

5.1

O
rigen: China. 

Im
portado, fraccionado y envasado por: 

180

15 40

20

10

750

1050 300 15110

10



Denominación: Cloro granulado SR 1kg Cod 301
Cliente: Quimica Industrial Bahiense SA

Material a imprimir:

Medidas: (AxLxB)

180x300x50
Fecha: 28/09/20Diseño Nº: 095-6

Plano   Nº: 102 Escala: 1:1

Diseño: Andrés Massa | diseno@4pack.com.ar

Av. Otto Bemberg 4410, Hudson, Berazategui, CP 1885

www.4pack.com.ar
Observaciones:

NOTA: Los colores son representa�vos, * Todas las medidas se especifican en milímetros, * Todas las medidas pueden sufrir diferencias entre +/- 3 mm. Toletancia normal para dicho envase. F-PRO-18

.....................................

Aprobo

.....................................

Firma

Cyan Yellow Magenta P2955 P355 P485 P000Blanco

M
O

DO
 DE EM

PLEO
:

LEA ATEN
TAM

EN
TE EL RÓ

TU
LO

 AN
TES DE U

SAR EL PRO
DU

CTO
Una cucharada sopera colm

ada equivale a 15g de producto.
Dosis inicial: 50g cada 10m

3 (10.000 L) de agua todos los días. En caso de concurrir m
uchos bañistas y en días 

de calor excesivo o lluvia, deberá duplicar la dosis. 
Dosis fuera de tem

porada: 50 a 80g cada 10m
3 de agua una vez por sem

ana. 
Aplicar el producto en ausencia de bañistas, dejar actuar por 30 m

inutos luego de su aplicación y recircular el 
agua por dos horas. Reingresar a la piscina luego de 2 horas de aplicado.
IM

PORTANTE: M
antener un nivel de cloro perm

anente de 2 ppm
 y un pH rntre 7 y 7.5 para evitar la form

ación 
de algas. Para m

edir estos niveles usar un Test Kit. En caso de ser necesario agregar cloro granulado hasta 
alcanzar el nivel ideal.
PRECAUCIONES: Alm

acenar en un lugar fresco y seco. M
antenga el recipiente bien cerrado y debidam

ente 
e�quetado. M

anténgase alejado de alim
entos, bebidas y piensos. M

antener separado de sustancias incom
pa�bles. 

M
antener alejado de fuentes de ignición, calor y llam

as.
M

antener alejado del alcance de niños. Lavar las m
anos con agua y jabón luego de aplicar el producto. En caso de 

contacto con los ojos lavar con abundante agua por lo m
enos 10 m

inutos. Consultar inm
ediatam

ente al m
édico. En 

caso de ingesión, dar a beber abundante leche o agua. No provoque el vóm
ito.

NOTA AL M
ÉDICO: En caso de inges�ón, los lavados gástricos están contraindicados debido al probable daño de las 

m
ucosas. Consulte al m

édico o al Centro Nacional de Intoxicaciones 0800-333-0160
Encontacto con ácidos libera gases. Fuerte oxidante.
COM

POSICIÓN:  Sodio dicloro Isocianurato dihidratado (93 %), agua, calcio cloruro.
Fecha de elaboración: M

es-Año (Ver envase)
Fecha de vencimiento: 2 años a par�r de la fecha de elaboración
Establecimiento Fraccionador Importador: RNE 020048887
RNPUD: XXXXXXXXX      

F. Ram
irez 3875 - Parque Industrial - Bahía Blanca - Tel.: (0291) 455 5223

7O
TRO

S
1

Kg
C

o
n

t.
N

e
to 1

Kg
C

o
n

t.
N

e
to Barcode como

referencia
7798178693010

Barcode como
referencia

7798178693010

Leer atentamente el rótulo antes de usar el producto.

1K
g

C
o

n
t.

 N
e

to
1K

g
C

o
n

t.
 N

e
to

5.1

O
rigen: China. 

Im
portado, fraccionado y envasado por: 

180

15 40

20

10

750

1050 300 15110

10



Denominación: Cloro granulado SR 3kg Cod 302
Cliente: Quimica Industrial Bahiense SA

Material a imprimir:

Medidas: (AxLxB)

280x300x50
Fecha: 30/09/20Diseño Nº: 174-1

Plano   Nº: 102-1 Escala: 1:1

Diseño: Andrés Massa | diseno@4pack.com.ar

Av. Otto Bemberg 4410, Hudson, Berazategui, CP 1885

www.4pack.com.ar
Observaciones:

NOTA: Los colores son representativos, * Todas las medidas se especi�can en milímetros, * Todas las medidas pueden sufrir diferencias entre +/- 3 mm. Toletancia normal para dicho envase. F-PRO-18

.....................................

Aprobo

.....................................

Firma

Cyan Yellow Magenta P2955 P355 P485 Blanco

F. Ram
irez 3875 - Parque Industrial - Bahía Blanca - Tel.: (0291) 455 5223

7O
TRO

S
3

Kg
C

o
n

t.
N

e
to 3

Kg
C

o
n

t.
N

e
to Barcode como

referencia
7798178693027

Barcode como
referencia

7798178693027

Leer atentamente el rótulo antes de usar el producto.

3K
g

C
o

n
t.

 N
e

to

3K
g

C
o

n
t.

 N
e

to

M
O

DO
 DE EM

PLEO
:

LEA ATEN
TAM

EN
TE EL RÓ

TU
LO

 AN
TES DE U

SAR EL PRO
DU

CTO
U

na cucharada sopera colm
ada equivale a 15g de producto.

Dosis inicial: 50g cada 10m
3 (10.000 L) de agua todos los días. En caso de concurrir m

uchos bañistas y en días 
de calor excesivo o lluvia, deberá duplicar la dosis. 
Dosis fuera de tem

porada: 50 a 80g cada 10m
3 de agua una vez por sem

ana. 
Aplicar el producto en ausencia de bañistas, dejar actuar por 30 m

inutos luego de su aplicación y recircular el 
agua por dos horas. Reingresar a la piscina luego de 2 horas de aplicado.
IM

PORTANTE: M
antener un nivel de cloro perm

anente de 2 ppm
 y un pH rntre 7 y 7.5 para evitar la form

ación 
de algas. Para m

edir estos niveles usar un Test Kit. En caso de ser necesario agregar cloro granulado hasta 
alcanzar el nivel ideal.
PRECAUCIONES: Alm

acenar en un lugar fresco y seco. M
antenga el recipiente bien cerrado y debidam

ente 
e�quetado. M

anténgase alejado de alim
entos, bebidas y piensos. M

antener separado de sustancias incom
pa�bles. 

M
antener alejado de fuentes de ignición, calor y llam

as.
M

antener alejado del alcance de niños. Lavar las m
anos con agua y jabón luego de aplicar el producto. En caso de 

contacto con los ojos lavar con abundante agua por lo m
enos 10 m

inutos. Consultar inm
ediatam

ente al m
édico. En 

caso de ingesión, dar a beber abundante leche o agua. No provoque el vóm
ito.

NOTA AL M
ÉDICO: En caso de inges�ón, los lavados gástricos están contraindicados debido al probable daño de las 

m
ucosas. Consulte al m

édico o al Centro Nacional de Intoxicaciones 0800-333-0160
Encontacto con ácidos libera gases. Fuerte oxidante.
COM

POSICIÓN: Sodio dicloro Isocianurato dihidratado (93 %), agua, calcio cloruro.
Fecha de elaboración: M

es-Año (Ver envase)
Fecha de vencimiento: 2 años a par�r de la fecha de elaboración
Establecimiento  Fraccionador Importador: RNE 020048887
RNPUD: XXXXXXXXX      

O
rigen: China. 

Im
portado, fraccionado y envasado por: 

5.1

D
EM

A
SIA

 4PACK

300mm300mm

770mm

280mm

130mm 15mm

60mm 

15mm 

10mm 

10mm 

10mm 
10

m
m

 

D
EM

A
SI

A
 4

PA
CK

15mm

40mm

20mm



Denominación: Cloro granulado SR 5kg Cod 302
Cliente: Quimica Industrial Bahiense SA

Material a imprimir:

Medidas: (AxLxB)

280x300x50
Fecha: 30/09/20Diseño Nº: 174-1

Plano   Nº: 102-1 Escala: 1:1

Diseño: Andrés Massa | diseno@4pack.com.ar

Av. Otto Bemberg 4410, Hudson, Berazategui, CP 1885

www.4pack.com.ar
Observaciones:

NOTA: Los colores son representativos, * Todas las medidas se especi�can en milímetros, * Todas las medidas pueden sufrir diferencias entre +/- 3 mm. Toletancia normal para dicho envase. F-PRO-18

.....................................

Aprobo

.....................................

Firma

Cyan Yellow Magenta P2955 P355 P485 Blanco

F. Ram
irez 3875 - Parque Industrial - Bahía Blanca - Tel.: (0291) 455 5223

7O
TRO

S
5

Kg
C

o
n

t.
N

e
to 5

Kg
C

o
n

t.
N

e
to Barcode como

referencia
7798178693027

Barcode como
referencia

7798178693027

Leer atentamente el rótulo antes de usar el producto.

5K
g

C
o

n
t.

 N
e

to

5K
g

C
o

n
t.

 N
e

to

M
O

DO
 DE EM

PLEO
:

LEA ATEN
TAM

EN
TE EL RÓ

TU
LO

 AN
TES DE U

SAR EL PRO
DU

CTO
U

na cucharada sopera colm
ada equivale a 15g de producto.

Dosis inicial: 50g cada 10m
3 (10.000 L) de agua todos los días. En caso de concurrir m

uchos bañistas y en días 
de calor excesivo o lluvia, deberá duplicar la dosis. 
Dosis fuera de tem

porada: 50 a 80g cada 10m
3 de agua una vez por sem

ana. 
Aplicar el producto en ausencia de bañistas, dejar actuar por 30 m

inutos luego de su aplicación y recircular el 
agua por dos horas. Reingresar a la piscina luego de 2 horas de aplicado.
IM

PORTANTE: M
antener un nivel de cloro perm

anente de 2 ppm
 y un pH rntre 7 y 7.5 para evitar la form

ación 
de algas. Para m

edir estos niveles usar un Test Kit. En caso de ser necesario agregar cloro granulado hasta 
alcanzar el nivel ideal.
PRECAUCIONES: Alm

acenar en un lugar fresco y seco. M
antenga el recipiente bien cerrado y debidam

ente 
e�quetado. M

anténgase alejado de alim
entos, bebidas y piensos. M

antener separado de sustancias incom
pa�bles. 

M
antener alejado de fuentes de ignición, calor y llam

as.
M

antener alejado del alcance de niños. Lavar las m
anos con agua y jabón luego de aplicar el producto. En caso de 

contacto con los ojos lavar con abundante agua por lo m
enos 10 m

inutos. Consultar inm
ediatam

ente al m
édico. En 

caso de ingesión, dar a beber abundante leche o agua. No provoque el vóm
ito.

NOTA AL M
ÉDICO: En caso de inges�ón, los lavados gástricos están contraindicados debido al probable daño de las 

m
ucosas. Consulte al m

édico o al Centro Nacional de Intoxicaciones 0800-333-0160
Encontacto con ácidos libera gases. Fuerte oxidante.
COM

POSICIÓN: Sodio dicloro Isocianurato dihidratado (93 %), agua, calcio cloruro.
Fecha de elaboración: M

es-Año (Ver envase)
Fecha de vencimiento: 2 años a par�r de la fecha de elaboración
Establecimiento  Fraccionador Importador: RNE 020048887
RNPUD: XXXXXXXXX      

O
rigen: China. 

Im
portado, fraccionado y envasado por: 

5.1

D
EM

A
SIA

 4PACK

300mm300mm

770mm

280mm

130mm 15mm

60mm 

15mm 

10mm 

10mm 

10mm 
10

m
m

 

D
EM

A
SI

A
 4

PA
CK

15mm

40mm

20mm



MODO DE EMPLEO
LEA ATENTAMENTE EL ROTULO  Y LA HOJA DE SEGURIDAD ANTES DE USAR EL PRODUCTO 
Una cucharada sopera colmada equivale a 15g de producto. Dosis inicial: 50 g cada 10 m3 (10.000 L) de agua.
Dosis de mantenimiento: 20 g cada 10 m3 (10.000 L) de agua todos los días. En caso de concurrir muchos bañistas y en días 
de calor excesivo o lluvia, deberá duplicarse la dosis. Dosis fuera de temporada: 50 a 80 g cada 10 m3 de agua
una vez por semana. Aplicar el producto en ausencia de bañistas, dejar actuar por 30 minutos 
luego de su aplicación y recircular el agua por dos horas .Reingresar a la piscina luego 
de 2 horas de aplicado.
IMPORTANTE: Mantener un nivel de cloro permanente de 2 ppm y un 
pH entre 7 y 7.5 para evitar la formación de algas. Para medir estos 
niveles usar un Test Kit. En caso de ser necesario agregar cloro 
granulado hasta alcanzar el nivel ideal.
PRECAUCIONES Almacenar en lugar fresco y seco. 
Mantenga el recipiente bien cerrado y debidamente 
e�quetado. Manténgase alejado de alimentos, bebidas y 
piensos. Mantener separado de sustancias incompa�bles. 
Mantener alejado de fuentes de ignición, calor y llamas. 
Mantener alejado del alcance de los niños. Lavar las manos 
con agua y jabón luego de aplicar el producto. En caso de 
contacto con los ojos lavar con abundante agua por lo 
menos 10 minutos. Consultar inmediatamente al médico. 
En caso de inges�ón, dar a beber abundante leche o 
agua. No provoque el vómito. 
NOTA AL MÉDICO: En caso de inges�ón, los lavados 
gástricos están contraindicados debido al probable daño 
de las mucosas. 
Consulte al médico o al Centro Nacional de Intoxicaciones 

VENTA PROFESIONAL - Prohibida su venta Libre

Fecha de elaboración: Mes-Año (Ver envase)
Fecha de vencimiento: 2 años a par�r de la fecha de e
laboración
Establecimiento Fraccionador Importador: RNE 020048887
RNPUD: XXXXXXXXX

Origen: China. Importado, fraccionado y envasado  por: Química Industrial Bahiense S.A.Dirección: Av. Francisco Ramírez 3875 Parque 
Industrial - Bahía Blanca. Pcia. Bs. As
Composición: sodio dicloro Isocianurato dihidratado (93 %), agua, calcio cloruro.



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-68145961- -APN-DGA#ANMAT anexo corregido

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.10.18 01:29:17 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.18 01:29:19 -03:00 
 



Anexo X 

 
MINISTERIO 

DE SALUD 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCION NACIONAL DE PRODUCTO 
DOMISANITARIO 

 
8. COMPOSICION CENTESIMAL 
 

Numero CAS Nombre químico Nombre genérico % ( P/P o P/V) 
2893-78-9 Dicloro-s-triazinetrona 

de sodio 
Dicloroisocianurato 
sódico dihidratado 

93,0 

7732-18-5 Agua Agua 5.0 
10043-52-4 Calcio Cloruro Calcio Cloruro 2.0   

    
    
    
    
    

 
 
9. CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS DEL PRODUCTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DÉSE A  LA  TOTALIDAD  DE  LOS  DATOS   VOLCADOS  EN 
ESTE FORMULARIO CARÁCTER DE DECLARACIÓN JURADA. 

 

                                                                                                                                       
 

 
 

Firma del/a Director/a Técnico/a 
Profesional responsable 

(de ser exigible) 
 

Firma y aclaración 
Titular, Representante Legal 

o Apoderado 

                                         6 
 

Apariencia: Sólido  granulado blanco. 

Olor: A cloro. 

pH (sol. 1%, 25°C): 5,5~-7,0. 

Punto de fusión: 240-250 °C con descomposición. 

Solubilidad (25°C): 25g/ 100 ml de agua. 

Cloro activo: 60% min 

Agua: 0%-5,0% máx. 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-68145961- -APN-DGA#ANMAT composición

 

Se envía embebida la composición.

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.10.13 23:46:34 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.13 23:46:34 -03:00 
 


	fecha: Martes 25 de Octubre de 2022
	numero_documento: DI-2022-8284-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 7
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: IF-2022-110670472-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_3: IF-2022-110670472-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_6: IF-2022-110670472-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_5: IF-2022-110670472-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_7: IF-2022-110670472-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_2: IF-2022-110670472-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_1: IF-2022-110670472-APN-DVPS#ANMAT


